
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

EXP-UNC:0036531/2009

VISTO
La solicitud de la Mgter. María Marta Morales de autorizar a cursar el

seminario electivo no permanente "Psicología aplicada al deporte" a su cargo, a
todos los alumnos inscriptos y que cumplen con los requisitos fijados para tal fin; y

CONSIDERANDO
Que en la RHCD 529/10 se autorizó el dictado del seminario electivo no

permanente mencionado a cargo de la Mgter. Morales.
Que en el Artículo 5º de la misma Resolución se estableció un cupo 70

(setenta) alumnos que se seleccionarían de acuerdo a los siguientes criterios: 1) 15
(quince) materias de la carrera aprobadas, 2) aprobadas las materias correlativas del
seminario, 3) presentación de antecedentes de formación en el área (teóricos,
técnicos, de extensión y/o de investigación realizados en la UNC o en otras
instituciones de formación en el área de la Psicología aplicada a la actividad física y
al deporte) y 4) antecedentes de participación en actividades relacionadas con la
actividad física, deportiva o de gestión en instituciones.

Que el número de alumnos inscriptos en el seminario es superior al cupo
fijado por la RHCD 529/10.

Que se presenta un adecuación programática prevista por los docentes a
cargo del dictado del seminario ante el número de alumnos inscriptos.

Por ello, en la sesión del día de la fecha, teniendo en cuenta lo aconsejado
por la Comisión de Enseñanza y por unanimidad,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGíA
RESUELVE

Artículo 1º: Hacer lugar a lo solicitado por la Mgter. María Marta Morales de
autorizar a cursar el seminario electivo no permanente "Psicología aplicada al
deporte" a su cargo, a todos los alumnos inscriptos y que cumplen con los requisitos
fijados en el Artículo 5º de la RHCD 529/10.

Artículo 2º: Protocolícese, comuníquese, notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGíA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA A
LOS DOCE OlAS DEL MES DE MAYODE DOS MIL ONCE.
RESOLUCiÓN Nº: 1 rj OA~~~>~

~ /" \~ ••• >¡; .;1~.~,

ir)J~~~t7~~\~:'...,;-l' .'\ioi":, L,,- ::.,.. r"u; . .)~;¡A

~.

¿
'. !. 'd .


